[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                                                                                         № _____________

п. Тюльган
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем специалистов на территории Тюльганского района в 2021-2026 годах»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации №145-ФЗ от 31 июля 1998 года, постановлением администрации Тюльганского района от 23 августа 2016 года №613-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых специалистов на территории Тюльганского района на 2021-2026 годы» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Тюльганского района:

 № 940-п от 15 октября 2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2017 годы»;

№ 886-п от 30 декабря 2016 года «О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района № 940-п от 15 октября 2014 года»;

№ 1115-п от 16 ноября 2017 года «О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 15 октября 2014 года № 940-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2017 годы»;
№ 736-п от 18 октября 2018 года «О внесении изменений в постановление администрации района от 15 октября 2014 года № 940-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2017 годы»;
№ 615-п от 9 октября 2019 года «О внесении изменений в постановление администрации района от 15 октября 2014 года № 940-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2022 годы»;

№ 176-п от 25 марта 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации района от 15 октября 2014 года № 940-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2015-2022 годы»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.А. Круглова.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования

Тюльганский район

И.В. Буцких
	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, И.А. Круглову, Е.Ф.Зубковой, О.П.Заварзиной, Г.В. Елисеевой

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

 Тюльганский район
____________№___________

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Обеспечение жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2021-2026 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального     образования Тюльганский район

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Администрация муниципального     образования Тюльганский район

	Приоритетные проекты (подпрограммы), реализуемые в рамках программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Предоставление служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда администрации Тюльганского района специалистам, окончившим высшее учебное заведение в сфере здравоохранения или образования, и их семьям, в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, государственной, муниципальной организацией

	Задачи программы
	-Привлечение специалистов для работы в организациях здравоохранения и образования, расположенных на территории Тюльганского района в целях  снижения кадрового дефицита в Тюльганском районе; -Расширение правовых финансовых и организационных механизмов  предоставления служебных жилых помещений администрации Тюльганского района специалистам, в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, государственной или муниципальной организацией здравоохранения и образования.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Количество специалистов, обеспеченность жильем

	Сроки и этапы реализации программы
	2021-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:

2021 - 0,00 тыс. рублей;

2022 - 0,00 тыс. рублей;

2023 - 0,00 тыс. рублей;

2024 - 0,00 тыс. рублей;

2025 - 0,00 тыс. рублей;

2026 - 0,00 тыс. рублей.

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение жильем специалистов на территории Тюльганского района на 2021-2026 годы» (далее - Программа) направлена на формирование системы оказания поддержки специалистов, окончивших высшее учебное заведение в сфере здравоохранения или образования, работающих по указанной специальности (должности) в государственной или муниципальной организации здравоохранения или образования на территории Тюльганского района, привлеченных к работе на территории Тюльганского района, в форме предоставления служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда администрации Тюльганского района специалисту по договору специализированного найма или передача его в безвозмездное срочное пользование государственной организации для последующего предоставления жилого помещения специалисту, в отношении которого жилищной комиссией администрации района принято решение об обеспечении жильем.

Неудовлетворенность жилищным положением ведет к оттоку специалистов за пределы Тюльганского района.

Для улучшения кадровой  ситуации в Тюльганском районе необходимо обеспечить создание условий для решения жилищных проблем специалистов.

Настоящая Программа направлена на решение проблемы жилья специалистам, безопасных и комфортных условий проживания в нем.

2. Приоритеты политики органов местного самоуправления муниципального образования Тюльганский район в сфере реализации   муниципальной программы

Основными приоритетами политики органов местного самоуправления муниципального образования Тюльганский район в сфере реализации муниципальной программы является снижение социальной напряженности, привлечение специалистов для работы в организациях здравоохранения и образования, расположенных на территории Тюльганского района в целях  снижения кадрового дефицита в Тюльганском районе.
3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы представлен в приложении №1 к муниципальной программе

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в приложении №2 к муниципальной программе.
5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы в 2021-2026 годы составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год в сумме ,00 тыс. рублей;
2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей;

2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы подлежат уточнению при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в приложении №3 к муниципальной программе.
_1610357270.bin